
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        REGISTRO GENERALE N.87

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  49 DEL  04-09-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di settembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che in data 24 agosto, 26/30 ottobre 2016 e successivi si sono verificati eventi sismici
di notevole intensità che hanno interessato anche il territorio del Comune di Bolognola e che tali
fenomeni sismici hanno determinato una situazione di grave pericolo per l’incolumità delle persone
e per la sicurezza dei beni pubblici e privati, provocando nei territori colpiti dal sisma lo sgombero
di diversi immobili, danneggiamenti alle strutture ed alle infrastrutture;

Visto che il Comune di Bolognola è stato duramente colpito da tali eventi, riportando tra l’altro
l'inagibilità totale o parziale di edifici pubblici, della scuola, nonché danni ingenti a numerosi
edifici privati con evacuazione della popolazione residente;

Considerato che a seguito di apposito sopralluogo effettuato dai tecnici della Regione Marche –
Protezione Civile, l’immobile adibito a Sede Municipale  sita in Via L. Maurizi n. 21 e censito al
NCEU foglio 8 mappale 194, utilizzato, sono state evidenziate  lesioni strutturali tali da non
consentirne l’uso;

Dato atto che a seguito dell’emissione dell’ordinanza di inagibilità dell’edificio comunale adibito a
Sede Municipale n° 23/2016 del 31-08-2016 l’attività istituzionale è stata trasferita in due container
adiacente l’ex caserma della Forestale in via Loreto 10/A mentre l’archivio corrente e storico  dovrà
essere trasferito  nell’edificio di proprietà comunale denominato  “Palazzo Polpetta” sito in via
Raffaele Marchetti, in  Bolognola, dichiarato idoneo a seguito di sopralluogo, effettuato  dalla
Soprintendenza archivistica e bibliografica dell'Umbria e delle Marche, con sede in Ancona giusta
nota prot. numero scheda aedes: 31753 del 09-11-2016;

OGGETTO:Determina attraverso gara d'appalto con offerta a maggior ribasso
per l'acquisto di una scaffalatura zincata, di un armadio 80/7 e di
una scrivania

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

Attesa la necessità ed urgenza di procedere nell’ allestimento degli spazi al fine di trasferire nella
nuova sede come sopra individuata,  il materiale documentale dell’archivio corrente e storico
contenuto  nella Sede Municipale inagibile;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’acquisto del seguente arredamento:
n. 1 scaffalatura in lamiera zincata,
n. 1  armadio 80/7 (cm120x45x200h)
n. 1 scrivania (cm160x80x72h).

Visto l’ art. 36, Contratti sotto soglia, del d.lgs.  50 /20 16 , comma 2, lett. A) laddove cita: “Fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di  ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori
in amministrazione diretta”;

Viste le Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti - Documento di consultazione
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici,
emanate in data 26.10.2016.

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti all’art. 36, comma2, lett. A,
del Dlgs 50/2016;

Considerato che da un’ indagine di mercato effettuata  fuori MEPA sono stati raccolti i seguenti
preventivi (che si allegano):

C.I.M.A.R. Soc Coop. – Via della Pace,262_Macerata (MC)
 P.I. 00082050436
GALASSIA DI PICINI & PERINI SRL – Via L.Eimaudi,292_ Civitanova (MC)
P.I. 01181820430
RIGANELLI DI RIGANELLI RUBIA & C.SAS – Via del Lavoro,108_Corridonia (MC)
P.I. 01428180432
METALCOOP – Via delle Regioni,265_Certaldo (FI)
P.I. 04516830488

Considerato che dall’indagine di cui sopra  il preventivo della Ditta “C.i.m.a.r. Soc. Coop.” con
sede legale a Macerata in via della Pace n°262, Partita Iva e codice fiscale 00082050436  risponde
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione stante la convenienza del prezzo proposto in
rapporto alla qualità dei beni forniti;

Considerato che  la Ditta “C.i.m.a.r. Soc. Coop.” Srl  possiede i requisiti generali previsti dall’art.80
del D. Lgs. 50/2016 e che gli stessi sono stati verificati tramite autocertificazione;

Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di
quanto previsto dall’art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016;

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

Ritenuto che le summenzionate circostanze rendono possibile provvedere ad acquistare i beni sopra
descritti;

Visto l’art. 26 della legge 488/1999;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

Visti gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1) Per le motivazioni indicate in premessa, affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a)  del D.
Lgs. 50/2016 alla Ditta “C.i.m.a.r. Soc. Coop.” con sede legale a Macerata in via della Pace n°262,
Partita Iva e codice fiscale 00082050436, l’acquisto dei beni  sopra richiamati per un importo pari
ad euro 2.000 iva  esclusa;

2) Procedere con l’acquisto del servizio attraverso ordine diretto gestito sulla piattaforma MEPA;

3) impegnare la spesa, pari ad euro 2.440,00 IVA inclusa , sui fondi emergenza sisma Cap. 1190 –
Acquisto Beni di Consumo conseguente emergenza sismica Agosto 2016 del bilancio di previsione
2017/2019 -

4) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

5) La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto
dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 3372013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29
del D. Lgs. 50/2016, nel sito web del Comune di Bolognola ai  fini della generale conoscenza;

 individuare quale responsabile del procedimento  il dipendente istruttore tecnico Francesco6)
Zenobi – ufficio sisma.

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Cardarelli Paola

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.bolognola.mc.it) 11-09-2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
32. Comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

Cardarelli Paola
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n.
78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Bolognola, 04-09-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cardarelli Paola

mailto:comune@bolognola
http://www.comune.bolognola.mc.it

